
 

 
 

 

   

 2022-2023 年度 国際ロータリー第 2730 地区 宮崎県中部グループ 

宮崎アカデミーロータリークラブ 会報 

第 100 回 例会  2022 年 11 月 22 日         

    ●例会場 ホテル清武 2階 

会長 薬王寺文宏      副会長 成合 修      幹事     安田文彦 

 
■会長の時間 薬王寺文宏 会長 
 

今回の例会は 100 回目というメモリアルな例会となります。 
この第 100 回例会の卓話は福岡南 RC 所属 私立 立花高校校長の齋藤 眞人氏にお越しいた

だいております。 

11 月 11 日～13 日は第 2370 地区の地区大会が行われました。クラブからは成合副会長、安

田幹事、伊達委員長、勢井委員長、私の５名参加しました。皆さんのご都合もあります

が、他のクラブに比べると非常に少ない人数でした。確かに 10～11 月というのは色んな団

体でイベントを行うことが多い月ではありますが、会員 38 名に対して参加が５名という

と、あまりに少ないと思います。例会出席もそうですが、行事への出席についても角度を変えて働きかけて

いかないといけないなと、自分の力不足を痛感しました。 

次年度は宮崎での開催となりますので全員出席になると思いますが、何より当クラブのアドバイザーである

池ノ上ガバナー年度の地区大会になりますので、出席登録のみならず、現地に足を運んでもらいたいと思い

ます。 

さて、この地区大会でクラブ、個人の表彰がありましたので、ここでご紹介させていただき改めて授与式を

行いたいと思います。 

クラブの表彰ですが、2021-22 年度 100％例会開催クラブ、My Rotary 登録 100％をいただきました。また個

人としては、勢井委員長が 2021-22 年度ガバナー賞を、田中会員が 2022-23 年度フォトコンテストで奨励賞

を受賞されています。 

おめでとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



■幹事報告 安田文彦 幹事 
 

みなさん、こんにちは。 

 本日の幹事報告は 7点ございます。 

1 バナーについて 

第 2730 地区のバナーが届いておりますので、ご報告いたします。 

2 宮崎ロータリークラブ創立 70 周年記念式典について 

宮崎ロータリークラブ創立 70 周年記念式典のお礼が届いておりますので、ご報告いた

します。 

3 2022-2023 年度地区大会について 

2022-2023 年度地区大会のお礼が届いておりますので、ご報告いたします。 

4 おとも de メークアップ第 5弾について 

  2022 年 11 月 28 日におとも de メークアップ第 5弾が実施されます。今回は宮崎南ロータリークラブへ

のメークアップになります。参加ご希望の方は事務局までご連絡をお願いいたします。 

5 寄附について 

2022 年 11 月 8 日の寄付についてご報告いたします。ロータリー財団が 2,954 円、米山奨学金が 1,789

円でした。引き続きよろしくお願いいたします。 

6 年次総会について 

  2022 年 12 月 20 日の例会時に年次総会を開催します。ご出席いただきますようお願いいたします。 

7 第 3 回理事会・第 3回スタッフ会議について 

  2022 年 12 月 13 日 12 時～13 時に第 3回理事会・第 3回スタッフ会議を開催いたします。理事役員・ス

タッフの方はご出席いただきますようお願いいたします。 

 

■各会員からの報告 

 

水居徹 直前会長 

 

100%例会開催、MyRotary 登録 100%達成は辻幹事をはじめみなさんのご協力のたまもので  

す。 

あとは出席率 100%が目標になるのかと存じます。 

引き続きよろしくお願いいたします。 

 

 

クラブ管理委員会より 

 

出席担当 瀧伸一 委員 

 

第 100 回例会出席について、次の通り報告いたします。 

・開 催 日： 2022 年 11 月 22 日火曜日 

・会 員 数： 37 名 

・ホ ー ム 出 席： 27 名 

・オンライン出席：  1 名 

・出 席 者 合 計： 28 名（暫定出席率 75.68%） 

 

 親睦担当 山中章英 委員 

 

親睦担当からハッピー2件報告 

・勢井由美子 委員長 

この度のガバナー受賞を頂けましたのも、このアカデミーロータリークラブの皆様  

のおかげです。これからも自分に出来る事を一生懸命頑張って参ります。よろしく 

お願い致します。 

・羽佐間尚久 会員 

2022 年 12 月 3 日 4日、宮崎駅西口駅前ひろばにて、みんなのアート 2022 という 



アートイベントがあります。羽佐間もマーケットの担当をしております。皆様、宜 

しくお願い致します。 

 

プログラム担当 辻清 委員長 

 

次回、第 101 回例会について 

2022.12.13（火）19:00〜ホテルマリックスで夜間例会です。 

次々回、第 102 回例会について 

2022.12.20（火）12:00〜13：00 地域デザイン棟です。 

会場をお間違えないようにご注意ください。 

 

奉仕プロジェクト委員会 勢井由美子 委員長 

 

①私ことで恐縮しますが 

この度はほんとにありがとうございました。 

このガバナー賞は、昨年のロータリー奉仕デーに対して頂きました。昨年は、明石会 

長エレクトや宮崎大学の保田先生、吉井さんにも大変お世話になってのことでした。 

また水居直前会長や辻直前幹事にもとても心配りをして頂きながらでした。 

そして、ホストクラブの担当でもある奥野さんの働きがあればこそのこのロータリー 

奉仕デーであり、ガバナー賞でした。 

皆様には、直に来週の火曜日にしっかりお話したいところでしたが、来週は、お時間 

が無いようですのでここに書かせて頂きました。 

井福パストガバナーは、表彰式当日、ステージ上で、ずっと涙目でおられました。私も 

涙が出ました。 

と言うことで、一生に一度の感激を感謝にてご報告させて頂きます。 

皆様本当にありがとうございました。地区社会奉仕委員会副委員長 勢井由美子 

②12 月 17 日ロータリー奉仕デーが開催されます。宮崎県中部グループでは鵬翔高校のイ 

ンターアクトの方がご登壇します。 

 

 

■卓話 寛容な精神が醸成される社会へ ～ロータリアンにできること～ 

立花高等学校 斎藤眞人校長先生 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 


